Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                 __
Решение
(Проект)

от «____» ___________2023 г.                                                                                       № __/НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение
Думы Советского района от 31.03.2016 № 453

«Об установлении земельного налога

на межселенной территории Советского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.03.2016 № 453 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Советского района» изменение, изложив абзац третий подпункта 2.1 пункта 2 в следующей редакции:

«2) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района

_______________ Л.П. Аширова
	Глава Советского района

_______________ Е.И. Буренков

	Дата принятия решения

«____» ______________ 2023 г.
	Дата подписания:

«____»______________2023 г.